

Repartición/Organismo: Municipalidad de Tunuyán
Nomenclador: 060217
Ejercicio: 2019
Trimestre: Tercero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	808.845.000,00	214.157.500,00	214.157.500,00	808.845.000,00	587.045.750,82	552.020.080,93	538.333.152,49	537.918.991,23	13.686.928,44	221.799.249,18	414.161,26
41000000 (Subtotal) OPERACIONES	766.615.000,00	214.157.500,00	214.157.500,00	766.615.000,00	549.543.859,28	526.228.276,17	517.340.857,17	517.006.223,91	8.887.419,00	217.071.140,72	334.633,26
41100000 (Subtotal) PERSONAL	541.320.000,00	214.157.500,00	214.157.500,00	541.320.000,00	353.425.946,36	353.423.111,65	352.943.832,69	352.943.832,69	479.278,96	187.894.053,64	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	64.325.000,00	0,00	0,00	64.325.000,00	56.851.845,99	47.043.893,43	44.036.021,47	44.014.694,75	3.007.871,96	7.473.154,01	21.326,72
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	160.970.000,00	0,00	0,00	160.970.000,00	139.266.066,93	125.761.271,09	120.361.003,01	120.047.696,47	5.400.268,08	21.703.933,07	313.306,54
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	7.100.000,00	0,00	0,00	7.100.000,00	4.488.622,51	1.966.391,39	1.966.391,39	1.966.391,39	0,00	2.611.377,49	0,00
42100000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	7.100.000,00	0,00	0,00	7.100.000,00	4.488.622,51	1.966.391,39	1.966.391,39	1.966.391,39	0,00	2.611.377,49	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	35.130.000,00	0,00	0,00	35.130.000,00	33.013.269,03	23.825.413,37	19.025.903,93	18.946.375,93	4.799.509,44	2.116.730,97	79.528,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	35.130.000,00	0,00	0,00	35.130.000,00	33.013.269,03	23.825.413,37	19.025.903,93	18.946.375,93	4.799.509,44	2.116.730,97	79.528,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	122.700.000,00	0,00	0,00	122.700.000,00	96.575.905,88	83.318.931,67	77.530.986,02	77.475.786,02	5.787.945,65	26.124.094,12	55.200,00
51000000 (Subtotal) INVERSION REAL	122.700.000,00	0,00	0,00	122.700.000,00	96.575.905,88	83.318.931,67	77.530.986,02	77.475.786,02	5.787.945,65	26.124.094,12	55.200,00
51100000 (Subtotal) BIENES DE CAPITAL	11.500.000,00	0,00	0,00	11.500.000,00	5.348.299,12	4.242.267,64	3.800.987,51	3.800.987,51	441.280,13	6.151.700,88	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	111.200.000,00	0,00	0,00	111.200.000,00	91.227.606,76	79.076.664,03	73.729.998,51	73.674.798,51	5.346.665,52	19.972.393,24	55.200,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	14.800.000,00	0,00	0,00	14.800.000,00	11.625.254,35	8.421.797,31	8.421.797,31	8.421.797,31	0,00	3.174.745,65	0,00
62000000 (Subtotal) EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA	14.800.000,00	0,00	0,00	14.800.000,00	11.625.254,35	8.421.797,31	8.421.797,31	8.421.797,31	0,00	3.174.745,65	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	14.800.000,00	0,00	0,00	14.800.000,00	11.625.254,35	8.421.797,31	8.421.797,31	8.421.797,31	0,00	3.174.745,65	0,00
TOTAL GENERAL	946.345.000,00	214.157.500,00	214.157.500,00	946.345.000,00	695.246.911,05	643.760.809,91	624.285.935,82	623.816.574,56	19.474.874,09	251.098.088,95	469.361,26

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

